
M
ĚS

TO
 á

LA
P

A
N

íC
E

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

ěs
tí 

10
0/

7 
66

4 
51

 
Š

la
pa

ni
cě

 
® Ev. č. 0255/2016

KS-ČJ/79328-16 HAM

Dohoda o investičním příspěvku na realizaci stavby, 
postoupení projektu a majetkoprávním vypořádání

Účastníci dohody:

Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou města 
IČO: 00282651 
DIČ: CZ00282651
bankovní spojení: ................................... ... ...................................... 
(město Šlapanice)

a >

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko
se sídlem Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice
zastoupený Marií Kousalovou, předsedkyní a Lubomírem Šmídem, místopředsedou 
IČO: 494 58 833 
DIČ: CZ49458833
bankovní spojení: ................................... ... .......................................... 
(Svazek)

I.
Úvodní ustanovení

1. Svazek je investorem stavby “Šlapanice, ulice Kosmákova -  rekonstrukce dešťové 
kanalizace, komunikace, chodníků” na základě Dohody o postoupení SoD, 
ev.č. 0198/2016.

2. Se souhlasem zhotovitele stavby Vodárenské akciové společnosti, a. s., uzavřeli dne 
18.10. 2016 město Šlapanice a Svazek Dohodu o postoupení Smlouvy o dílo (uzavřena 
dne 26.07.2016 mezi městem Šlapanice a Vodárenskou akciovou společností, a.s.), na 
základě které vstoupil Svazek, na místo města Šlapanice, do práv a povinností 
objednatele podle této Smlouvy o dílo, jejímž předmětem je stavba označená jako 
“Šlapanice, ulice Kosmákova -  rekonstrukce deštové kanalizace, komunikace, chodníků”.

3. Výše citovanou Dohodou Město Šlapanice převedlo na Svazek veškerá svá práva, 
oprávnění, užitky jakož i svoje povinnosti a závazky ze Smlouvy o dílo vyplývající 
a s realizací stavby související. Svazek všechna tato práva, oprávnění, užitky, jakož 
i povinnosti a závazky od města Šlapanice převzal.

II.
Investiční příspěvek na realizaci stavby

1. Město Šlapanice se tímto zavazuje přispět Svazku
- na realizaci stavby “Rekonstrukce místní komunikace ul. Kosmákova, Šlapanice” do 
výše skutečně vynaložených nákladů, maximálně do výše 5.875.323,67 Kč včetně DPH. 
A to tak, že prostředky vynaložené Svazkem pro shora uvedený účel splatí město 
Šlapanice Svazku ve formě investičního příspěvku na realizaci stavby. Investiční

1



příspěvek na stavbu “Rekonstrukce místní komunikace ul. Kosmákova, Šlapaníce” bude 
uhrazen do 1 (jednoho) měsíce od nabytí právní moci kolaudačního souhlasu.
- na realizaci stavby “Rekonstrukce dešťové kanalizace v ulici Kosmákova ve Šlapanicích” 
do výše skutečně vynaložených nákladů, maximálně do výše 5.356.360,60 Kč 
Investiční příspěvek na stavbu “Rekonstrukce dešťové kanalizace v ulici Kosmákova ve 
Šlapanicích" bude rozložen do 5 rovnoměrných splátek po maximálních částkách 
1.071.272 Kč. První splátka bude uhrazena do 31.12.2017, každá další splátka bude 
uhrazena nejpozději do 31.12. následujícího roku. Výše poslední splátky investičního 
příspěvku na vybudování bude upravena dle výše skutečně vynaložených nákladů 
Svazkem na realizaci stavby

2. Město Šlapanice je oprávněno splatit investiční příspěvek i před dobou stanovenou 
v čl. II. odst. 1., ve splátkách podle svých možností. Svazek je povinen takové plnění 
přijmout.

3. Město Šlapanice se zavazuje poukazovat splátky dle čl. II, odst. 1 bezhotovostně na 
bankovní účet Svazku č. 35-4376170217/0100, s variabilním symbolem 00282651(100).

4. Splátka se považuje za splacenou okamžikem jejího připsání na účet Svazku.

5. Bude-li město Šlapanice v prodlení se splátkou, vzniká Svazku vůči městu právo na 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta 
je splatná do 3 dnů od doručení písemné výzvy městu k jejímu zaplacení.

Ev. č. 0255/2016
KS-ČJ/79328-16 HAM

III.
Postoupení projektu a finanční vypořádání

1. K provedení stavby “Rekonstrukce místní komunikace ul. Kosmákova, Šlapanice" byla 
vypracována Ing. Svatoplukem Holotíkem, Brno projektová dokumentace (dále jen jako 
“Projekt”), která je majetkem města Šlapanice.

2. Za postoupení Projektu "Rekonstrukce místní komunikace ul. Kosmákova, Šlapanice”, 
zhotoveného Ing. Svatoplukem Holotíkem si účastníci dohody sjednávají úplatu ve výši 
127.000,00 Kč bez DPH, tj. 153.670,00 Kč včetně DPH. Úplatu se zavazuje uhradit 
Svazek městu Šlapanice nejpozději v termínu splatnosti poslední částky investičního 
příspěvku na vybudování stavby “Rekonstrukce místní komunikace ul. Kosmákova, 
Šlapanice".

3. Město předalo Svazku Projekt se všemi jeho částmi (včetně komplexní projektové 
dokumentace) vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a účastníků a převedlo na Svazek 
oprávnění Projekt užít k účelu, pro který byl zhotoven.. Svazek se převzetím Projektu stal 
jeho vlastníkem. Svazek podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí projektu.

IV.
Dohoda o majetkoprávním vypořádání

1. Svazek se zavazuje převést bezúplatně městu Šlapanice zrekonstruovanou místní 
komunikaci a chodníky ul. Kosmákova, a to bez zbytečného odkladu poté, co nabude 
právní mocí rozhodnutí příslušného stavebního úřadu (kolaudační souhlas či obdobné 
rozhodnutí), ná základě kterého bude rnožné komunikaci užívat.



Ev. č. 0255/2016
KS-ČJ/79328-16 HAM

2. O předání a převzetí komunikace a chodníků bude smluvními stranami sepsán předávací 
potokol

V.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebylo v této smlouvě dohodnuto jinak, závazkový právní vztah založený touto 
smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku v platném a účinném znění 
a předpisy souvisejícími.

2. Tato dohoda může být měněna a doplňována pouze formou písemného dodatku po 
dohodě obou smluvních stran.

3. Účastníci dohody prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 
vůle, se zvážením všech důsledků a nikoliv V tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý z účastníků obdrží po 
jednom.

5. Účastníci dohody výslovně souhlasí, že všechny údaje uvedené v dohodě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanlce zašle smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění.

Doložka podle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích:
Tato Dohoda byla projednána a schválena na 59.schůzi Rady města Šlapanice dne 
08.11.2016.

Dohoda byla schválena Předsednictvem Svazku pro vodovody a kanalizace Šlapanicko dne

Ve Šlapanicích dne A A- ^Chío Ve Šlapanicích dne /ý- /2 ¿a/fr

MĚSTO ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7 

664 51 Šlapanice ®

Mgr. Michaela Trněná 
starostka města Šlapanice

Marie K.............. 
předsedkyn^Svazku

Svazek obcí pro vodovody  
a kanalizace - Slapank-kii 

Masarykovo nám. 546/9 
3 664 51 Šlapanice

- 3 -


